[image: image1.png]<N

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                  КЛЯВЛИНСКИЙ

                Самарской области

       Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении годового отчета об
исполнении местного бюджета за 2023 года
          1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района   Клявлинский за  2023 год по доходам в сумме 283 567,978 тыс. рублей и расходам в сумме 310 680,087 тыс. рублей  с превышением  расходов над доходами в сумме  27 112,109 тыс. рублей.
2.Утвердить следующие показатели годового отчета за 2023 год:

2.1. доходы местного бюджета за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов в разрезе главных администраторов доходов согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
2.2. расходы местного бюджета за 2023 год  по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению №2 к настоящему Решению;
2.3. расходы местного бюджета за 2023 год  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению №3 к настоящему Решению;

2.4. расходы местного бюджета за 2023 год  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного  бюджета  согласно приложению №4 к настоящему Решению;
2.5. источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за  2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению №5 к настоящему Решению;
2.6. источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за    2023 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению №6 к настоящему Решению;
         2.7. сведения о численности муниципальных служащих, работников органов  местного самоуправления муниципального района Клявлинский и расходах  на их денежное содержание за 2023 год  согласно приложению №7 к настоящему Решению.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести  муниципального района Клявлинский Самарской области».

4. Направить  настоящее Решение для подписания и обнародования Главе района.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания  представите

муниципального района Клявлинский                                                                 Т.Л.Сомова

 Глава  муниципального

 района Клявлинский                                                                                          П.Н.Климашов
                      проект